
Plan de Desarrollo UN NUEVO CONTRATO SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LA BOGOTÁ DEL SIGLO XXI

Plan de Acción 2020 - 2024 Componente de gestión e inversión por entidad. Reprogramación 2022

_220 - Instituto Distrital de la Participación y Acción Comunal_

Millones de pesos corrientes

2020 2021 2022 2023 2024 TOTAL
Propósito / Programa General / N/A / Metas Sectoriales

Programado Ejecutado % Programado Ejecutado % Programado Ejecutado Programado Ejecutado % Programado Ejecutado % Programado Ejecutado %

S206$128 93.58 $( $302 $17701 Hacer un nuevo contrato social con igualdad de oportunidades para la inclusión social, productiva y política $115 89.47 $200 $187 $0 SO $1,013 S3020.00 0.00 0.00 29.82

$128 $o| 0.00 $302 $17704 Prevención de la exclusión por razones étnicas, religiosas, sociales, políticas y de orientación sexual $115 89.47 $200 $187 93.58 $206 $0 0.00 $0 0.00 $1,013 $302 29.82

0 N/A $115$128 89.47 $200 $187 $206 SO $302 SO $177 SO $1 013 $30?03.63 0.00 0.00 0.00 20.8?
$128 $11527 Fortalecimiento del 100% de los espacios de atención diferenciada y participación para comunidades

negras, afrocolombianas, raizales, palenqueros, pueblos indígenas y pueblo gitano, para promover el goce
de los derechos de los grupos étnicos y mitigar afectaciones al tejido social_

89.47 $200 $3020.00$187 $206 $0 $30293.58 $0 $0 $1,013 29.82$1770.00 0.00

(S) 28 Porcentaje de espacios de atención diferenciada y de participación para comunidades negras, afrocolombianas, raizales, palenqueros, pueblos indígenas y pueblo gitano fortalecidos

Programación
Inicial del PD

AvanceEjecución
VigenciaAño Programación De la Vigencia Transcurrido PD

2020 10.0C 10.00 10.00 100.00%
2021 25.0C 25.0C 25.00 100.00%

'2L 58.33°/J A2022 25.0C 25.0C 0.00 0.00%
2023 20.0C 20.0C 0.00 0.00%

0.00%2024 20.00 20.00 0.00

r~100.0( 100.00 35.0C al Plan de Desarrollo 35.00%TOTAL

Proyecto(s) de inversión |
7678 - Fortalecimiento a espacios (instancias) de participación para los grupos étnicos en las 20 localidades de Bogotá

| Meta(s) proyecto(s) de inversión asociada(s) a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo (**)

Implementar el 100 % de la estrategia de fortalecimiento y promoción de
capacidades organizativas, democráticas y de reconocimiento de las formas
propias de participación en los espacios (instancias) étnicas

Magnitud

Recursos

10.00 10.00 100.00

89.46

25.00 25.00 100.00

93.58

25.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 100.00

$1,013

35.00 35.00

29.82$128 $115 $200 $187 $206 $0 S302 $0 $177 $0 S3020.00 0.00 0.00

$6,806$3,345 $3,306 $7,388 $6,388 $0 $29,900 $10,61403 Inspirar confianza y legitimidad para vivir sin miedo y ser epicentro de cultura ciudadana, paz y
reconciliación_

$7,308 $0 $5,973 SO98.83 98.91 0.00 0.00 0.00 35.50

$3,345 $3,306 $7,388 $7,308 $6,388 $0 $6,806 $0 $5,973 $0 $29,900 $10,61443 Cultura ciudadana para la confianza, la convivencia y la participación desde la vida cotidiana 98.83 98.91 0.00 0.00 0.00 35.50

il¡o| 0.00

0.00

0 N/A $3,306$3,345 98.83 $7.388 $7,308 $6.388 $6.806 $0 $5 973 SO $29.900 610 61498.91 0.00 0,00 86.50
$50 $41325 Implementar 320 iniciativas ciudadanas juveniles para potenciar liderazgos sociales, causas ciudadanas e

innovación social_ $21182.00 S462 $0|$459 $346 $0 $50099.47 $388 $0 $1,457 34.340.00 0.00

(S) 346 Número de iniciativas ciudadanas juveniles financiadas e implementadas

Programación
Inicial del PD

AvanceEjecución
VigenciaAño Programación De la Vigencia Transcurrido PD

100.00%2020 14.0C 15.0C 15.0(

2021 26.0C 106.0C 106.0( 100.00%

'2L 64.36%J A2022 80.0C 67.00 0.0( 0.00%
2023 30.0C 50.0C 0.0( 0.00%
2024 50.0C 12.0C 0.0( 0.00%

IA200.0Í 250.00 121.01 al Plan de Desarrollo 48.40%TOTAL

Proyecto(s) de inversión |
7796 - Construcción de procesos para la convivencia y la participación ciudadana incidente en los asuntos públicos locales, distritales y regionales Bogotá

_Meta(s) proyecto(s) de inversión asociada(s) a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo (**)_
(S)1 Desarrollar 330 acciones e iniciativas juveniles mediante el fortalecimiento de Magnitud

capacidades democráticas y organizativas de los Consejos Locales de juventud y Recursos
del Consejo Distrital de Juventud

15.00 15.00 100.00

82.00

106.00

$462

106.00

$459

100.00

99.47

97.00 0.00 3.00 80.00 0.00 0.00 32,00 0.00 0.00 330.00

$1,457

121.00 36.67

34.34S50 $41 $346 $0 $211 $0 $388 $0 $5000.00 0.00 0.00

$1,291 1 $1,4291 67.5ÍF$1,287 1 99.70 1326 Implementar 8 acuerdos de acción colectiva para la resolución de conflictos socialmente relevantes $142| $142| 100.001 $144 1$Q| 0.001 $0| 0.00 1 $0l 0.00 1$396| $144| $2,1161

TIPO DE ANUALIZACION PROGRAMADA POR LA ENTIDAD: (S) Suma (K) Constante (C) Creciente (D) Decreciente

(*) Proyecto de inversión que aporta a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo de este Programa General, pero el proyecto de inversión se encuentra clasificado en el Banco Distrital de Programas y Proyectos en otro Programa General del Plan de Desarrollo.

(**) NOTA: La programación y ejecución de magnitud de metas de proyecto de inversión incluye la vigencia actual y la vigencia anterior según desagregación efectuada por la entidad. Los recursos corresponden a la vigencia.

VERSION PLAN DE ACCION: REPROGRAMACI¿

SECRETARIA DISTRITAL DE PLANEACIÓN-Subsecretaría de Planeación de la Inversión / DPSI
Sistema de Seguimiento al Plan de Desarrollo - SEGPLAN

Fecha de impresión: 28-FEB-2022 15:15
3725269295
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Plan de Desarrollo UN NUEVO CONTRATO SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LA BOGOTÁ DEL SIGLO XXI

Plan de Acción 2020 - 2024 Componente de gestión e inversión por entidad. Reprogramación 2022

_220 - Instituto Distrital de la Participación y Acción Comunal_

Millones de pesos corrientes

2020 2021 2022 2023 2024 TOTAL
Propósito / Programa General / N/AIMetas Sectoriales

Programado | Ejecutado | | Ejecutado I %

Ó] $10,614

Programado Ejecutado % Programado Ejecutado % Programado Ejecutado % Programado Ejecutado % Programado

03 Inspirar confianza y legitimidad para vivir sin miedo y ser epicentro de cultura ciudadana, paz y
reconciliación

$3,345 $3,306 98.83 $7,388 $7,30f S6 $6,806 $0 $5,97 SO $29,9098.91 0.00 0.00 0.00 35.50

(S) 347 Número de eventos de socialización y visibilización de intercambios de experiencias de mediación de conflictos realizados

Programación
Inicial del PD

AvanceEjecución
VigenciaAño Programación De la Vigencia Transcurrido PD

2020 3.0C 3.00 4.00 133.33%
80.00%2021 0.0C 1.00 0.80

82.76%J ';0;2022 0.0C 1.00 0.00 0.00%
2023 0.0C 1.00 0.00 0.00%
2024 0.0C 0.00 0.00 0.00%

El70.59%TOTAL 3.0C 6.80 4.80 al Plan de Desarrollo

Proyecto(s) de inversión |
7796 - Construcción de procesos para la convivencia y la participación ciudadana incidente en los asuntos públicos locales, distritales y regionales Bogotá

| Meta(s) proyecto(s) de inversión asociada(s) a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo (**)

Implementar 58 procesos de mediación de conflictos en el marco de la estrategia Magnitud

de acciones diversas para la promoción de la participación.

3.00 4.00 133.33

$1,287 99.70

16.00

$142

17.00 106.25

$142 100.00

17.00

$396

0.00 0.00 16.00

$144

0.00 0.00 4.00 0.00 0.00 58.00

$2,116

21.00 36.21

$1,429 67.52$0 0.00 $0$1,291 $0 $144Recursos 3.00 0.00

$50 $411 82.00328 Implementar una (1) estrategia para la elección, formación y fortalecimiento del Consejo Distrital de
Juventud gue promueva nuevas ciudadanías y liderazgos activos_

$462! $459| 99.47 $211$346| $0| 0.00 $1,457| $500 34.34$0 $0 0.00 1$3880.00

(S) 351 Número de acciones de fortalecimiento de capacidades organizacionales de Consejos Locales de Juventud

Programación
Inicial del PD

AvanceEjecución
VigenciaAño Programación De la Vigencia Transcurrido PD

2020 o.oc 0.00 0.00 0.00%
2021 5.0C 0.00 0.00 0.00%

0.00%J 0w2022 23.00 0.00 0.00%30.0C
2023 17.0C 30.00 0.00 0.00%
2024 35.0C 20.00 0.00 0.00%

80.0C 80.00 0.00 0.00%TOTAL al Plan de Desarrollo

Proyecto(s) de inversión |
7796 - Construcción de procesos para la convivencia y la participación ciudadana incidente en los asuntos públicos locales, distritales y regionales Bogotá

_Meta(s) proyecto(s) de inversión asociada(s) a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo (**)_
(S)1 Magnitud 15.00 15.00 100.00

82.00

106.00 106.00 100.00

99.47

97.00 0.00 3.00 80.00 0.00 0.00 32,00 0.00 0.00 330.00

$1,457

121.00 36.67

34.34

Desarrollar 330 acciones e iniciativas juveniles mediante el fortalecimiento de
capacidades democráticas y organizativas de los Consejos Locales de juventud y Recursos
del Consejo Distrital de Juventud_ $459 $346 $0 $0S50 $41 S462 $0 3.00 $211 0.00 $388 0.00 $500

$1,937 99.12$1,954 $6,323329 Implementar una (1) estrategia para promover expresiones y acciones diversas e innovadoras de
participación ciudadana y social para aportar a sujetos y procesos activos en la sostenibilidad del nuevo
contrato social_

$6,247 98.80 $6,240 0.00$5,299 $0) 0.00 $24,869$0 $8,184 32.91$5.053 $00.00

TIPO DE ANUALIZACION PROGRAMADA POR LA ENTIDAD: (S) Suma (K) Constante (C) Creciente (D) Decreciente

(*) Proyecto de inversión que aporta a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo de este Programa General, pero el proyecto de inversión se encuentra clasificado en el Banco Distrital de Programas y Proyectos en otro Programa General del Plan de Desarrollo.

(**) NOTA: La programación y ejecución de magnitud de metas de proyecto de inversión incluye la vigencia actual y la vigencia anterior según desagregación efectuada por la entidad. Los recursos corresponden a la vigencia.

VERSION PLAN DE ACCION: REPROGRAMACI¿

SECRETARIA DISTRITAL DE PLANEACIÓN-Subsecretaría de Planeación de la Inversión / DPSI
Sistema de Seguimiento al Plan de Desarrollo - SEGPLAN
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Plan de Desarrollo UN NUEVO CONTRATO SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LA BOGOTÁ DEL SIGLO XXI

Plan de Acción 2020 - 2024 Componente de gestión e inversión por entidad. Reprogramación 2022

_220 - Instituto Distrital de la Participación y Acción Comunal_

Millones de pesos corrientes

2020 2021 2022 2023 2024 TOTAL
Propósito / Programa General / N/AIMetas Sectoriales

Programado | Ejecutado | | Ejecutado I %

Ó] $10,614

Programado Ejecutado % Programado Ejecutado % Programado Ejecutado % Programado Ejecutado % Programado

03 Inspirar confianza y legitimidad para vivir sin miedo y ser epicentro de cultura ciudadana, paz y
reconciliación

$3,345 $3,306 98.83 $7,388 $7,30f $6 $6,806 $0 $5,97 SO $29,9098.91 0.00 0.00 0.00 35.50

(S) 353 Número de estrategias de comunicaciones implementadas

Programación
Inicial del PD

AvanceEjecución
VigenciaAño Programación De la Vigencia Transcurrido PD

2020 0.05 0.05 0.05 100.00%
100.00%2021 0.25 0.25 0.25

50.00%l A;0;2022 0.3C 0.30 0.00 0.00%
2023 0.25 0.25 0.00 0.00%
2024 0.15 0.15 0.00 0.00%

30.00%.TOTAL 1.0C 1.00 0.30 al Plan de Desarrollo

(S) 354 Número de obras para el cuidado y la participación ciudadana realizadas

Programación
Inicial del PD

AvanceEjecución
VigenciaAño Programación De la Vigencia Transcurrido PD

44.00%2020 25.0C 25.00 11.00
2021 34.0C 65.0C 63.00 96.92%

41.34%| A2022 51.0C 105.0C 0.00 0.00%
2023 45.0C 21.0C 0.00 0.00%

0.00%2024 45.00 0.00 0.00

r~200.0Í 200.00 74.0C al Plan de Desarrollo 37.00%.TOTAL

(K) 355 Número de estrategias de articulación territorial implementadas

Programación
Inicial del PD

AvanceEjecución
VigenciaAño Programación De ia Vigencia Transcurrido PD

2020 1.00 1.00 1.00 100.00%
2021 1.00 1.00 1.00 100.00%

]Z[ 66.67%| A\0.00%2022 1.00 1.00 0.00
0.00%2023 1.0C 1.00 0.00

2024 1.00 1.00 0.00 0.00%

EZ40.00%,al Plan de Desarrollo

(K) 356 Número de estrategias innovadoras de promoción a la participación implementadas

Programación
Inicial del PD

AvanceEjecución
VigenciaAño Programación De la Vigencia Transcurrido PD

2020 1.00 1.00 1.00 100.00%
100.00%2021 1.0C 1.00 1.00

66.67%! />\'2L2022 1.0C 1.00 0.00 0.00%
2023 1.0C 1.00 0.00 0.00%
2024 1.00 1.00 0.00 0.00%

140.00%,al Plan de Desarrollo

Proyecto(s) de inversión |
7796 - Construcción de procesos para la convivencia y la participación ciudadana incidente en los asuntos públicos locales, distritales y regionales Bogotá

| Meta(s) proyecto(s) de inversión asociada(s) a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo (**)

Implementar 100 %> el Plan Estratégico de Comunicaciones Magnitud

Recursos

5.00 5.00 100.00

98.09

25.00

$1,366

25.00

$1,365

100.00

99.94

30.00

$1,384

0.00 0.00 25.00

$1,690

0.00 0.00

$0 0.00

15.00

$1,690

0.00 0.00 100.00

$6,794

30.00

$2,017

30.00

29.68$0S664 $652 $0 3.00 0.00

(S)3 Realizar 252 obras con saldo pedagógico para el cuidado de incidencia ciudadana Magnitud

Recursos

25.00

$1,290

11.00

$1,286

44.00

99.66

65.00

$2,950

63.00

$2,876

96.92

97.48

105.00

$2,092

0.00 0.00 47.00

$1,620

0.00 0.00

$0 0.00

26.00

$1,355

0.00 0.00 252.00

$9,308

74.00 29.37

$4,161 44.71$0$0 0.00 0.00

(K)5 implementar 100 % la estrategia innovadora que incentive la participación
ciudadana.

Magnitud

Recursos

0.00 0.00 0.00 100.00

$2,007

100.00

$2,007

100.00 100.00

$1,823

0.00 3.00 100.00

$2,930

0.00 0.00

$0 0.00

100.00

$2,008

0.00 0.00

$0 $0 $0 $2,007 22.890.00 99.99 $0 0.00 0.00 $8,767

$11,380 $10,929 $15,286 $15,152 99.13 $16,937 $0 $24,437 $0 0.00 $24,711 SO $92,751 $26,08105 Construir Bogotá Región con gobierno abierto, transparente y ciudadanía consciente 96.04 0.00 0.00 28.12

TIPO DE ANUALIZACION PROGRAMADA POR LA ENTIDAD: (S) Suma (K) Constante (C) Creciente (D) Decreciente

(*) Proyecto de inversión que aporta a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo de este Programa General, pero el proyecto de inversión se encuentra clasificado en el Banco Distrital de Programas y Proyectos en otro Programa General del Plan de Desarrollo.

(**) NOTA: La programación y ejecución de magnitud de metas de proyecto de inversión incluye la vigencia actual y la vigencia anterior según desagregación efectuada por la entidad. Los recursos corresponden a la vigencia.

VERSION PLAN DE ACCION: REPROGRAMACI¿

SECRETARIA DISTRITAL DE PLANEACIÓN-Subsecretaría de Planeación de la Inversión / DPSI
Sistema de Seguimiento al Plan de Desarrollo - SEGPLAN
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Plan de Desarrollo UN NUEVO CONTRATO SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LA BOGOTÁ DEL SIGLO XXI

Plan de Acción 2020 - 2024 Componente de gestión e inversión por entidad. Reprogramación 2022

_220 - Instituto Distrital de la Participación y Acción Comunal_

Millones de pesos corrientes

2020 2021 2022 2023 2024 TOTAL
Propósito / Programa General / N/A / Metas Sectoriales

Programado | Ejecutado

,937 $

Programado Ejecutado % Programado Ejecutado % Programado Ejecutado % Programado Ejecutado % Programado Ejecutado %

05 Construir Bogotá Región con gobierno abierto, transparente y ciudadanía consciente $11,380 $10,929 96.04 $15,286 $15,152 $16, $24,437 $0 $24,711 SO $92,751 $26,081 28.1299.1 0.00 0.0( 0.00

$8,089 $8,006 98.97 $0| 0.00 $19,196 $19,715| $70,258151 Gobierno Abierto $11,095 $11,032 99.43 $12,164 so| 0.00 $0 0.00 $19,038 1 27.10

$n| n.nn
$ol o.oo

0 N/A $8,006 98.97$8,089 $11.095 $11,032 $1? 164 S19J96 SO $19 718 SO $70 7RR $19 03899.431 0.00 1 0,00 77.10

$48 $48| 100.00415 Fortalecer los medios comunitarios y alternativos de comunicación $193 $69$195|$188 $0 $236 1 41.1997.731 SO $573$690.00 0.00 1

(S) 443 Número de políticas públicas de medios comunitarios formuladas (bajo los lineamientos de la SDP)

Programación
Inicial del PD

AvanceEjecución
VigenciaAño Programación De la Vigencia Transcurrido PD

2020 0.05 0.05 0.05 100.00%
2021 0.4C 0.40 0.40 100.00%

60.00%J /?\~0.00%2022 0.30 0.30 0.00
2023 0.2C 0.20 0.00 0.00%
2024 0.05 0.05 0.00 0.00%

LE1.0C 1.00 0.45 45.00%.TOTAL al Plan de Desarrollo

(S) 444 Organizaciones de medios comunitarios y alternativos fortalecidas

Programación
Inicial del PD

AvanceEjecución
VigenciaAño Programación

De la Vigencia Transcurrido PD
100.00%2020 15.0C 15.0C 15.00

2021 33.0C 33.0C 33.00 100.00%

~g)_ 41.74%J A2022 67.0C 67,00 0.00 0.00%
2023 130.0C 130.0C 0.00 0.00%
2024 55.0C 55.0C 0.00 0.00%

300.0C 300.00 48.0C al Plan de Desarrollo 16.00%TOTAL

Proyecto(s) de inversión |
7687 - Fortalecimiento a las organizaciones sociales y comunitarias para una participación ciudadana informada e incidente con enfoque diferencial en el Distrito Capital Bogotá

| Meta(s) proyecto(s) de inversión asociada(s) a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo (**)

(S)2 Formular 100 % el documento de la política pública Magnitud

Recursos

5.00 5.00 100.00

$48 100.00

40.00

$193

40.00 100.00

$188 97.73

30.00

$195

0.00 3.00 20.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 100.00

$573

45.00 45.00

$236 41.19$48 $0 $69 $0 $69 $00.00 0.00 0.00

$74l $741 100.00|420 Implementar el 100%> del Observatorio de la Participación $2471 $2421 98.04 1 $404 1$d Q-oo | $0| 0.00 1 $0| 0.00 1$457| $358l $1,5391 $316| 20.51

(S) 449 Porcentaje de implementación del observatorio de la participación

Programación
Inicial del PD

AvanceEjecución
VigenciaAño Programación

De la Vigencia Transcurrido PD
100.00%2020 5.0C 5.00 5.00

2021 30.0C 30,00 30.00 100.00%
_ 53.85%J A2022 30.0C 30,00 0.00 0.00%

2023 30.00 30.00 0.00 0.00%
2024 5.00 5.00 0.00 0.00%

100.0C 100.00 35.0C al Plan de Desarrollo 35.00%TOTAL

Proyecto(s) de inversión |
7687 - Fortalecimiento a las organizaciones sociales y comunitarias para una participación ciudadana informada e incidente con enfoque diferencial en el Distrito Capital Bogotá

_Meta(s) proyecto(s) de inversión asociada(s) a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo (**)_
(S)1 Implementar 100 % la metodología para la recolección, análisis y producción de

datos e intercambio y producción de conocimiento sobre participación ciudadana

Magnitud

Recursos

5.00 5.00 100.00

$74 100.00

30.00

$247

30.00 100.00

$242 98.04

30.00

$457

0.00 0.00 30.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 100.00

$1,539

35.00 35.00

$316 20.51$74 $0 S404 $0 S358 $00.00 0.00 0.00

TIPO DE ANUALIZACION PROGRAMADA POR LA ENTIDAD: (S) Suma (K) Constante (C) Creciente (D) Decreciente

(*) Proyecto de inversión que aporta a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo de este Programa General, pero el proyecto de inversión se encuentra clasificado en el Banco Distrital de Programas y Proyectos en otro Programa General del Plan de Desarrollo.

(**) NOTA: La programación y ejecución de magnitud de metas de proyecto de inversión incluye la vigencia actual y la vigencia anterior según desagregación efectuada por la entidad. Los recursos corresponden a la vigencia.

VERSION PLAN DE ACCION: REPROGRAMACI¿

SECRETARÍA DISTRITAL DE PLANEACIÓN-Subsecretaría de Planeación de la Inversión / DPSI
Sistema de Seguimiento al Plan de Desarrollo - SEGPLAN
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Plan de Desarrollo UN NUEVO CONTRATO SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LA BOGOTÁ DEL SIGLO XXI

Plan de Acción 2020 - 2024 Componente de gestión e inversión por entidad. Reprogramación 2022

_220 - Instituto Distrital de la Participación y Acción Comunal_

Millones de pesos corrientes

2020 2021 2022 2023 2024 TOTAL
Propósito / Programa General / N/AIMetas Sectoriales

i
Programado | Ejecutado |

$16,937 $0|

Programado Ejecutado % Programado Ejecutado % Programado Ejecutado % Programado Ejecutado % Programado Ejecutado %

05 Construir Bogotá Región con gobierno abierto, transparente y ciudadanía consciente $11,380 $10,929 96.04 $15,286 $15,15 99.13 $24,437 $0 $24,711 SO $92,751 $26,081 28.120.00 0.00 0.00

$2,1211 99.68 1$2,128 1422 Implementar la Escuela de Formación ciudadana Distrital $2,6411 $2,625| 99.391 $5,544 1$Q| 0.001 $0| 0.00 1 $0| 0.00 1$1,7511 $5,6071 $17,6711 $4,746| 26.86

(S) 451 Número de ciudadanos formados en capacidades democráticas

Programación
Inicial del PD

AvanceEjecución
VigenciaAño Programación De la Vigencia Transcurrido PD

2020 9.798.0C 28,197.00 29,150.0C 103.38%
100.99%2021 18.276.0C 30,000.0C 30,297.0C

Qy 74.23%J J2022 20.639.0C 20.639.0C 0.00 0.00%
2023 25.502.0C 13,778.00 0.00 0.00%
2024 25.785.0C 7.089.0C 0.00 0.00%

EZ58.89%TOTAL 100.000.0C 100,953.00 59,447.00 al Plan de Desarrollo

Proyecto(s) de inversión |
7688 - Fortalecimiento de las capacidades democráticas de la ciudadanía para la participación incidente y la gobernanza, con enfoque de innovación social, en Bogotá.

_Meta(s) proyecto(s) de inversión asociada(s) a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo (**)_
Formar 100,000 ciudadanos en la modalidad presencial y virtual para el
fortalecimiento de capacidades democráticas en la ciudadanía

Magnitud

Recursos

28,197.00

$2,128

29,150.00 103.38

$2,121 99.68

30,000.00

$2,641

30,297.00 100.99

$2,625 99.39

20,639.00

$1,751

0.00 0.00 13,778.00

$5,544

0.00 0.00 7,089.00

$5,607

0.00 0.00 100,000.00

$17,671

59,447.00 59.45

$4,746 26.86$0 $0 $00.00 0.00 0.00

$102 $1011 99.21423 Implementar un (1) Laboratorio de Innovación Social sobre Gobernabilidad Social, Derechos Humanos y
Participación Ciudadana_ $6591 $6421 97.411 $1,3920.001$669| $1,488| $4,3101 $7431$0 0.00 $0| 0.00 1 17.24

(K) 452 Fortalecer un laboratorio de innovación social y participación

Programación
Inicial del PD

AvanceEjecución
VigenciaAño Programación De la Vigencia Transcurrido PD

2020 1.0C 1.00 1.00 100.00%
2021 1.00 1.00 1.00 100.00%

]Z[ 66.67%J0.00%2022 1.0C 1.00 0.00
2023 1.0C 1.00 0.00 0.00%
2024 1.0C 1.00 0.00 0.00%

140.00%,al Plan de Desarrollo

Proyecto(s) de inversión |
7688 - Fortalecimiento de las capacidades democráticas de la ciudadanía para la participación incidente y la gobernanza, con enfoque de innovación social, en Bogotá.

_Meta(s) proyecto(s) de inversión asociada(s) a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo ('*) _
(K)2 Magnitud 100.00

$102

100.00 100.00

99.22

100.00

$659

100.00 100.00

$642 97.41

100.00

$669

0.00 0.00 100.00

$1,392

0.00 0.00 100.00

$1,488

0.00 0.00Implementar 100 %> la estrategia de gestión de conocimiento asociado a buenas
prácticas y lecciones aprendidas en los escenarios de co-creación y colaboración Recursos $0 $0$101 $0 $4,310 $743 17.240.00 0.00 0.00

$5,498 $5,424 98.65 $7,110424 Implementar una (1) estrategia para fortalecer a las organizaciones comunales, sociales, comunitarias, de
propiedad horizontal e instancias de participación promocionando la inclusión y el liderazgo de nuevas
ciudadanías_

$7,089 99.71 $11,787$8,823 0.00 $45,410$0 $12,512 27.55$0 $12,193 $00.00 0.00

TIPO DE ANUALIZACION PROGRAMADA POR LA ENTIDAD: (S) Suma (K) Constante (C) Creciente (D) Decreciente

(*) Proyecto de inversión que aporta a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo de este Programa General, pero el proyecto de inversión se encuentra clasificado en el Banco Distrital de Programas y Proyectos en otro Programa General del Plan de Desarrollo.

(**) NOTA: La programación y ejecución de magnitud de metas de proyecto de inversión incluye la vigencia actual y la vigencia anterior según desagregación efectuada por la entidad. Los recursos corresponden a la vigencia.

VERSION PLAN DE ACCION: REPROGRAMACI¿

SECRETARÍA DISTRITAL DE PLANEACIÓN-Subsecretaría de Planeación de la Inversión / DPSI
Sistema de Seguimiento al Plan de Desarrollo - SEGPLAN
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Plan de Desarrollo UN NUEVO CONTRATO SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LA BOGOTÁ DEL SIGLO XXI

Plan de Acción 2020 - 2024 Componente de gestión e inversión por entidad. Reprogramación 2022

_220 - Instituto Distrital de la Participación y Acción Comunal_

Millones de pesos corrientes

2020 2021 2022 2023 2024 TOTAL
Propósito / Programa General / N/AIMetas Sectoriales

i
Programado | Ejecutado |

$16,937 $0|

Programado Ejecutado % Programado Ejecutado % Programado Ejecutado % Programado Ejecutado % Programado Ejecutado %

05 Construir Bogotá Región con gobierno abierto, transparente y ciudadanía consciente $11,380 $10,929 96.04 $15,286 $15,15 99.13 $24,437 $0 $24,711 SO $92,751 $26,081 28.120.00 0.00 0.00

(S) 454 Número de organizaciones sociales fortalecidas

Programación
Inicial del PD

AvanceEjecución
VigenciaAño Programación De la Vigencia Transcurrido PD

100.00%2020 50.0C 50.00 50.00

2021 75.0C 138.0C 138.0C 100.00%
53.71°/J A2022 162.0C 162.0C 0.00 0.00%

2023 183.0C 183.0C 0.00 0.00%
0.00%2024 130.0C 67.00 0.00

r~600.0Í 600.00 188.0C al Plan de Desarrollo 31.33%TOTAL

(S) 455 Número de acciones de fortalecimiento organizacional a instancias de participación

Programación
Inicial del PD

AvanceEjecución
VigenciaAño Programación De la Vigencia Transcurrido PD

2020 50.0C 50.0C 50.0C 100.00%
2021 150.0C 150.0C 158.0C 105.33%

EL 58.10%| A2022 150.0C 150.0C 0.00 0.00%
0.00%2023 150.0C 150.0C 0.00

2024 50.0C 42.00 0.00 0.00%
550.0Í 550.00 208.0C 37.82%TOTAL al Plan de Desarrollo

(S) 456 Número de organizaciones comunales de 1er y 2do grado acompañados

Programación
Inicial del PD

AvanceEjecución
VigenciaAño Programación De la Vigencia Transcurrido PD

2020 111.0C 111.0C 111,0c 100.00%
100.00%2021 221.OC 221.OC 221.OC

59.71%J A2022 224.0C 224.0C 0.00 0.00%
2023 224.0C 224.0C 0.00 0.00%
2024 104.0C 104.0C 0.00 0.00%

884.0C 884.00 332.0C 37.56%TOTAL al Plan de Desarrollo

(S) 457 Número de copropiedades acompañadas

Programación
Inicial del PD

AvanceEjecución
VigenciaAño Programación De la Vigencia Transcurrido PD

2020 875.0C 600.00 600.00 100.00%
2021 1.750.0C 1,819.00 1,819.00 100.00%

56.73%j A2022 1.776.0C 1,845.00 0.00 0.00%
2023 1,776.00 1,845.00 0.00 0.00%

0.00%2024 823.0C 891.OC 0.00

17,000.0( 7,000.00 2,419.0C al Plan de Desarrollo 34.56%TOTAL

Proyecto(s) de inversión |
7685 - Modernización del modelo de gestión y tecnológico de las Organizaciones Comunales y de Propiedad Horizontal para el ejercicio de la democracia activa digital en el Siglo XXL Bogotá.

| Meta(s) proyecto(s) de inversión asociada(s) a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo (**)

(®)1 Adecuar 100 % la plataforma tecnológica de la participación de Organizaciones
Comunales y de Propiedad Horizontal, ajustado a las nuevas necesidades de la_entidad_

Magnitud

Recursos

20.00 20.00 100.00

99.79

30.00

$152

30.00 100.00

100.00

27.50 0.00 0.00 12.50 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 100.00

$367

50.00 50.00

57.15$57 $57 $152 S45 $0 $60 $0 $52 $0 $2100.00 0.00 0.00

(S)2 Formular 100 % el documento de política pública 10.00 10.00 100.00

100.00

20.00

$153

20.00

$153

100.00

100.00

30.00 0.00 0.00 30.00

$120

0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 100.00

$477

30.00

$223

30.00

46.72

Magnitud

Recursos $70 $70 S80 $0 $0 $54 $00.00 0.00 0.00

(S)3 Fortalecer a 711 Organizaciones Comunales de primer y segundo grado y de
FINALIZADA- NO CONTINUA

Magnitud

Recursos

711.00

$2,154

711.00

$2,135

100.00

99.11

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 711.00

$2,154

711.00

$2,135

100.00

99.11$0 $0 $0$0 $0 $0 so so0.00 0.00 0.00 0.00

TIPO DE ANUALIZACION PROGRAMADA POR LA ENTIDAD: (S) Suma (K) Constante (C) Creciente (D) Decreciente

(*) Proyecto de inversión que aporta a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo de este Programa General, pero el proyecto de inversión se encuentra clasificado en el Banco Distrital de Programas y Proyectos en otro Programa General del Plan de Desarrollo.

(**) NOTA: La programación y ejecución de magnitud de metas de proyecto de inversión incluye la vigencia actual y la vigencia anterior según desagregación efectuada por la entidad. Los recursos corresponden a la vigencia.

VERSION PLAN DE ACCION: REPROGRAMACI¿

SECRETARIA DISTRITAL DE PLANEACIÓN-Subsecretaría de Planeación de la Inversión / DPSI
Sistema de Seguimiento al Plan de Desarrollo - SEGPLAN
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Plan de Desarrollo UN NUEVO CONTRATO SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LA BOGOTÁ DEL SIGLO XXI

Plan de Acción 2020 - 2024 Componente de gestión e inversión por entidad. Reprogramación 2022

_220 - Instituto Distrital de la Participación y Acción Comunal_

Millones de pesos corrientes

2020 2021 2022 2023 2024 TOTAL
Propósito / Programa General / N/A / Metas Sectoriales

i
Programado | Ejecutado |

$16,937 $0|

Programado Ejecutado % Programado Ejecutado % Programado Ejecutado % Programado Ejecutado % Programado Ejecutado %

05 Construir Bogotá Región con gobierno abierto, transparente y ciudadanía consciente $11,380 $10,929 96.04 $15,286 $15,15 99.13 $24,437 $0 $24,711 SO $92,751 $26,081 28.120.00 0.00 0.00

(S)4 Realizar 7,173 Acciones de fortalecimiento A Organizaciones Comunales de
primer y segundo grado y de Propiedad Horizontal en el Distrito Capital

Magnitud

Recursos

0.00 0.00 0.00 2,040.00

$2,527

1,819.00 89.17

$2,519 99.68

2,180.00

$3,186

0.00 3.00 2,180.00

$4,284

0.00 0.00 994.00

$5,820

0.00 0.00 7,173.00

$15,817

1,819.00 25.36

$2,519 15.92$0 $0 $0 $0 $00.00 0.00 0.00 0.00
7687 - Fortalecimiento a las organizaciones sociales y comunitarias para una participación ciudadana informada e incidente con enfoque diferencial en el Distrito Capital Bogotá

_Meta(s) proyecto(s) de inversión asociada(s) a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo (")_
(S)3 Magnitud

Recursos

65.00

$2,117

65.00 100.00

$2,084 98.47

138.00

$3,013

138.00 100.00

$3,001 99.58

229.00

$4,013

0.00 0.00 298.00

$5,385

0.00 0.00 170.00

$4,557

0.00 0.00 900.00

$19,085

203.00 22.56

$5,085 26.65

Asesorar técnicamente 900 Organizaciones sociales, de medios comunitarios y
alternativos en el Distrito Capital $0 $0$0 0.00 0.00 0.00

7729 - Optimización de la participación ciudadana incidente para los asuntos públicos Bogotá

Meta(s) proyecto(s) de inversión asociada(s) a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo (**)

(S)2 Desarrollar 550 acciones de fortalecimiento a instancias formales y no formales
del Distrito Capital

Magnitud

Recursos

50.00

$i,100
50.00 100.00

$1,077 97.95

150.00

$1,264

150.00 100.00

$1,264 99.99

150.00

$1,500

0.00 3.00 150.00

$1,938

0.00 0.00 50.00

$1,710

0.00 0.00 550.00

$7,512

200.00 36.36

$2,342 31.17$0 $0 $00.00 0.00 0.00

$240 1 $239| 99.381 $484 1 64,18r432 Reformular la Política Pública de Participación Incidente $2461 $2461 100.001 $Q| o.oo| $0| $0| 0.00 1 $0| 0.00 1$269| $0l $755|

(S) 467 Número de Políticas públicas de participación incidente formuladas en el marco de la metodología CONPES-D

Programación
Inicial del PD

AvanceEjecución
VigenciaAño Programación De la Vigencia Transcurrido PD

100.00%2020 0.24 0.24 0.24
2021 0.5C 0.50 0.50 100.00%

74.00%J 72022 0.26 0.26 0.00 0.00%
2023 0.0C 0.00 0.00 0.00%

0.00%2024 0.0C 0.00 0.00

11.0C 1.00 0.74 al Plan de Desarrollo 74.00%TOTAL

Proyecto(s) de inversión |
7729 - Optimización de la participación ciudadana incidente para los asuntos públicos Bogotá

Meta(s) proyecto(s) de inversión asociada(s) a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo (**)

(®)1 Formular 100 %> el documento de Política Pública Magnitud

Recursos

24.00 24.00 100.00

$239 99.38

50.00

$246

50.00

$246

100.00

100.00

26.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 74.00 74.00

64.18S240 $269 $0 SO $0 so $0 $755 $4840.00 0.00 0.00

$3,130 $2,767 $4,091 $0 $21,49956 Gestión Pública Efectiva $4,021 $4,647 $4,951 $0 $4,681 $0 $6,78888.40 98.28 0.00 0.00 0.00 31.57

$f)| 0.00

0.00

0 N/A $2,767$3,130 88.40 $4,091 $4.021 $4.647 $4 951 $0 $4 681 $0 $?1 499 $6.78898.28 0.00 000 31.57
$1,225526 Implementar una (1) estrategia para fortalecer la capacidad operativa y de gestión administrativa del

Sector Gobierno_
$998 81.45 $1,366 $2,478$0|$1,335 97.77 $2,153 $0 $0 $9,994 $2,333 23.35$2,7710.00 0.00

(K) 575 Número de estrategias de fortalecimiento de la capacidad operativa y gestión administrativa del Sector Gobierno implementada

Programación
Inicial del PD

AvanceEjecución
VigenciaAño Programación De la Vigencia Transcurrido PD

2020 1.00 1.00 1.00 100.00%
2021 1.0C 1.00 1.00 100.00%

E[ 66.67%j A0.00%2022 1.0C 1.00 0.00
2023 1.0C 1.00 0.00 0.00%
2024 1.0C 1.00 0.00 0.00%

40.00%al Plan de Desarrollo

Proyecto(s) de inversión |
7712 - Fortalecimiento Institucional de la Gestión Administrativa del Instituto Distrital de la Participación y Acción Comunal Bogotá

| Meta(s) proyecto(s) de inversión asociada(s) a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo (**) _
TIPO DE ANUALIZACION PROGRAMADA POR LA ENTIDAD: (S) Suma (K) Constante (C) Creciente (D) Decreciente

(*) Proyecto de inversión que aporta a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo de este Programa General, pero el proyecto de inversión se encuentra clasificado en el Banco Distrital de Programas y Proyectos en otro Programa General del Plan de Desarrollo.

(**) NOTA: La programación y ejecución de magnitud de metas de proyecto de inversión incluye la vigencia actual y la vigencia anterior según desagregación efectuada por la entidad. Los recursos corresponden a la vigencia.

VERSION PLAN DE ACCION: REPROGRAMACI¿

SECRETARIA DISTRITAL DE PLANEACIÓN-Subsecretaría de Planeación de la Inversión / DPSI
Sistema de Seguimiento al Plan de Desarrollo - SEGPLAN

Fecha de impresión: 28-FEB-2022 15:15
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Plan de Desarrollo UN NUEVO CONTRATO SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LA BOGOTÁ DEL SIGLO XXI

Plan de Acción 2020 - 2024 Componente de gestión e inversión por entidad. Reprogramación 2022

_220 - Instituto Distrital de la Participación y Acción Comunal_

Millones de pesos corrientes

2020 2021 2022 2023 2024 TOTAL
Propósito / Programa General / N/AIMetas Sectoriales

i
Programado | Ejecutado |

$16,937 $0|

Programado Ejecutado % Programado Ejecutado % Programado Ejecutado % Programado Ejecutado % Programado Ejecutado %

05 Construir Bogotá Región con gobierno abierto, transparente y ciudadanía consciente $11,380 $10,929 96.04 $15,286 $15,15 99.13 $24,437 $0 $24,711 SO $92,751 $26,081 28.120.00 0.00 0.00

Fortalecer 100 % los procesos de la entidad administrativa y operativamente Magnitud

Recursos

20.00 20.00

$834

100.00

99.29

50.00

$1,134

50.00

$1,108

100.00

97.75

10.00

$1,485

0.00 0.00 10.00

$1,575

0.00 0.00 10.00

$1,738

0.00 0.00 100.00

$6,771

70.00

$1,942

70.00

28.68$840 $0 $0 $00.00 0.00 0.00
(K)2 Mejorar 100 % la infraestructura y dotación requerida por la Entidad 100.00 100.00

$164

100.00

42.60

100.00

$232

100.00

$227

100.00

97.88

100.00 0.00 0.00 100.00

$903

0.00 0.00 100.00

$1,034

0.00 0.00Magnitud

Recursos S386 $668 $0 $0 $0 $3,223 $3913.00 0.00 0.00 12.14

$2,059 1 44.82Í527 Implementar una (1) estrategia para fortalecer y modernizar la capacidad tecnológica del Sector Gobierno | $1,162 1 $1,037 1 89.30 1 $1,0521 $1,021 1 97.09 1 $1,152 1 $0| 0.00 1 $0l 0.00 1$Q| 0.001$1,049| $1801 $4,594|

(K) 576 Número de estrategias de fortalecimiento y modernización de la capacidad tecnológica del Sector Gobierno implementada

Programación
Inicial del PD

AvanceEjecución
VigenciaAño Programación De la Vigencia Transcurrido PD

2020 1.00 1.00 1.00 100.00%
100.00%2021 1.00 1.00 1.00

66,67%J A2022 1.0C 1.00 0.00 0.00%
2023 1.0C 1.00 0.00 0.00%
2024 1.00 1.00 0.00 0.00%

_40.00%.al Plan de Desarrollo

Proyecto(s) de inversión |
7714 - Fortalecimiento de la capacidad tecnológica y administrativa del Instituto Distrital de la Participación y Acción Comunal - IDPAC. Bogotá

_Meta(s) proyecto(s) de inversión asociada(s) a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo (**) _
(K)1 Implementar 100 %> la política de Gobierno Digital y la arquitectura empresarial 100.00 100.00

$153

100.00

99.65

100.00

$673

100.00

$643

100.00

95.46

100.00 0.00 0.00 100.00

$299

0.00 0.00 100.00 0.00 0.00Magnitud

Recursos $153 $350 $0 $0 $49 $0 $1,525 $7960.00 0.00 0.00 52.19

(S)3 Adquirir 100 % los servicios e infraestructura TI de la entidad Magnitud

Recursos

20.00

$1,008

20.00

S884

100.00

87.72

40.00

$379

40.00

$379

100.00

99.97

25.00 0.00 0.00 10.00

$853

0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 100.00

$3,069

60.00

$1,263

60.00

41.15$699 $0 $0$0 $1313.00 0.00 0.00

$743 $732| 98.44 $1,673|528 Implementar una (1) estrategia para la sostenibilidad y mejora de las dimensiones y políticas del MIPG en
el Sector Gobierno__ $1,664| 99.44 $1,321$1,445| $0| 0.00 $6,912|$0 $2,396 34.66$0 0.00$1.7290.00

(K) 577 Número de estrategias de sostenibilidad y mejora de las dimensiones y políticas del MIPG en el Sector Gobierno implementada

Programación
Inicial del PD

AvanceEjecución
VigenciaAño Programación De la Vigencia Transcurrido PD

2020 1.00 1.00 1.00 100.00%
2021 1.0C 1.00 1.00 100.00%

66,67%|2022 1.00 1.00 0.00 0.00%
0.00%2023 1.00 1.00 0.00

2024 1.00 1.00 0.00 0.00%
40.00%al Plan de Desarrollo

Proyecto(s) de inversión |
7712 - Fortalecimiento Institucional de la Gestión Administrativa del Instituto Distrital de la Participación y Acción Comunal Bogotá

_Meta(s) proyecto(s) de inversión asociada(s) a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo (**)_
(C)3 implementar 90 % las políticas de gestión y desempeño del Modelo integrado de

planeación y gestión

Magnitud

Recursos

88.80 88.80 100.00

98.44

89.10

$1,673

89.10

$1,664

100.00

99.44

89.40

$1,445

0.00 0.00 89.70

$1,321

0.00 0.00 90.00

$1,729

0.00 0.00

$0 $0 $2,396$743 $732 $0 0.00 0.00 0.00 $6,912 34.66

$160 $156 $100 $100 $127 $0 $290 $0 $316 $0 $993 $25657 Gestión Pública Local 97.34 99.99 0.00 0.00 0.00 25.75
| 0 N/A sol o.oo$160 $156 97.34 $100 $100 -$12Z $790 -$£L $318 ¿a $gg,3 $75699.99 0.00 mía. 78.75

TIPO DE ANUALIZACION PROGRAMADA POR LA ENTIDAD: (S) Suma (K) Constante (C) Creciente (D) Decreciente

(*) Proyecto de inversión que aporta a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo de este Programa General, pero el proyecto de inversión se encuentra clasificado en el Banco Distrital de Programas y Proyectos en otro Programa General del Plan de Desarrollo.

(**) NOTA: La programación y ejecución de magnitud de metas de proyecto de inversión incluye la vigencia actual y la vigencia anterior según desagregación efectuada por la entidad. Los recursos corresponden a la vigencia.
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Plan de Desarrollo UN NUEVO CONTRATO SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LA BOGOTÁ DEL SIGLO XXI

Plan de Acción 2020 - 2024 Componente de gestión e inversión por entidad. Reprogramación 2022

_220 - Instituto Distrital de la Participación y Acción Comunal_

Millones de pesos corrientes

~pn
2 99.13

2020 2021 2022 2023 2024 TOTAL
Propósito / Programa General / N/A / Metas Sectoriales

Programado | Ejecutado |
$0Í

Programado Ejecutado % Programado Ejecutado Programado Ejecutado % Programado Ejecutado % Programado Ejecutado %

05 Construir Bogotá Región con gobierno abierto, transparente y ciudadanía consciente $11,380 $10,929 96.04 $15,286 $15,15 $16, $24,437 $0 0.00 $24,711 $0 0.00 $92,751 $26,0810.00 28.12

550 Implementar una (1) estrategia de asesoría y/o acompañamiento técnico orientada a las 20 alcaldías
locales, a las instituciones del distrito y a la ciudadanía, en el proceso de planeación y presupuestos
participativos__

$160 $1561 97.34 $100 $100 99.991 $2900.00 0.00$127

$<j $993 $256 25.75$0 $0$3160.00

(K) 601 Estrategia de asesoría y/o acompañamiento técnico en procesos de planeación y presupuestos participativos implementada en las Alcaldías Locales

Programación
Inicial del PD

AvanceEjecución
VigenciaAño Programación De la Vigencia Transcurrido PD

2020 1.00 1.00 1.00 100.00%
2021 1.0C 1.00 1.00 100.00%

66,67%|2022 1.00 1.00 0.00 0.00%
0.00%2023 1.00 1.00 0.00

2024 1.00 1.00 0.00 0.00%
40.00%al Plan de Desarrollo

Proyecto(s) de inversión |
7723 - Fortalecimiento de las capacidades de las Alcaldías Locales, instituciones del Distrito y ciudadanía en procesos de planeación y presupuestos participativos. Bogotá

_Meta(s) proyecto(s) de inversión asociada(s) a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo (**)_
Realizar 50 asesorías técnicas entre Alcaldías Locales y Entidades del Distrito, en
el proceso de planeación y presupuestos participativos

Magnitud

Recursos

5.00 5.00 100.00

$156 97.34

24.00 24.00 100.00

$100 99.99

7.00 0.00 0.00 7.00 0.00 0.00 7.00 0.00 0.00 50.00 29.00 58.00

$256 25.75$127 $0 $0 $993$160 $100 $0 0.00 S290 0.00 $316 0.00

$14,853| $14,350| 96.61 1 $22,874 1 $22,647| 99.011 $23,5311 $0| 0.00 1 $31,5451 $0 1 0.00 1 $30,8611 $0| 0.00 1 $123,664]" $36,997| 29ÿ92]TOTAL 220 - INSTITUTO DISTRITAL DE LA PARTICIPACIÓN Y ACCIÓN COMUNAL

TIPO DE ANUALIZACION PROGRAMADA POR LA ENTIDAD: (S) Suma (K) Constante (C) Creciente (D) Decreciente

(*) Proyecto de inversión que aporta a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo de este Programa General, pero el proyecto de inversión se encuentra clasificado en el Banco Distrital de Programas y Proyectos en otro Programa General del Plan de Desarrollo.

(**) NOTA: La programación y ejecución de magnitud de metas de proyecto de inversión incluye la vigencia actual y la vigencia anterior según desagregación efectuada por la entidad. Los recursos corresponden a la vigencia.
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CÁLCULO DEL PORCENTAJE DE AVANCE DE LOS INDICADORES SEGÚN TIPO DE ANUALIZACIÓN

SUMA
A la vigencia Ejecutado vigencia / Programado Vigencia
Al transcurrido del Plan Suma Ejecutado a la Vigencia del Informe / Suma Programado a la Vigencia del Informe
Plan de Desarrollo Suma Ejecutado a la Vigencia del Informe / Total Programado para el Plan

CONSTANTE
La ejecución es independiente en cada vigencia

A la vigencia Ejecutado Vigencia / Programado Vigencia
Al transcurrido del Plan Promedio Ejecutado de los años programados a la vigencia seleccionada / Promedio Programado a la Vigencia Seleccionada
Plan de Desarrollo Promedio Ejecutado de los años programados / Promedio Años Programados del Plan

CRECIENTE SIN LÍNEA BASE
La ejecución, es el último valor reportado por la entidad sin importar la vigencia

Última Ejecución a la Vigencia del Informe / Programado Vigencia
-’-cución a la Vigencia del Informe / Programado Vigencia del Informe

A la vigencia 1

Al transcurrido del Plan Última ejecución a la vigencia aei intorme / Krogran

Plan de Desarrollo Última ejecución del Plan / Programado para el Plan

CRECIENTE CON LÍNEA BASE
La ejecución, es el último valor reportado por la entidad sin importar la vigencia
La línea base debe ser menor o igual al valor de la primera vigencia
Si el resultado del cálculo es negativo el porcentaje de avance se co

mada. En caso de ser mayor, el resultado será cero.
en 0

progra
locará

(Ejecutado Vigencia - Ejecutado Vigencia Anterior) / (Programado Vigencia
Para la primer vigencia, el ejecutado vigencia anterior es la línea base
Si el programado es igual a la línea base y el ejecutado es superior a lo programado:

(Ejecutado Vigencia - Línea base) / (Programado para el Plan - línea base)
(Última Ejecución a la Vigencia del Informe - línea base) / (Programado en la Vigencia del Informe - línea base)

Si el programado es igual a la línea base y el ejecutado es superior a lo programado:
(Última Ejecución a la Vigencia del Informe - línea base) / (Programado para el Plan - línea base)
(Última Ejecución del Plan - línea base) / (Programado para el Plan - línea base)

A la vigencia - Ejecutado Vigencia Anterior)

Al transcurrido del Plan

Plan de Desarrollo

DECRECIENTE SIN LÍNEA BASE

La ejecución, es el último valor reportado por la entidad sin importar la vigencia

Programado Vigencia / Última Ejecución a la Vigencia
Programado vigencia / Última Ejecución a la Vigencia del Informe
Programado para el Plan / Última Ejecución

A la vigencia
Al transcurrido del Plan
Plan de Desarrollo

DECRECIENTE CON LÍNEA BASE
La ejecución, es el último valor reportado por la entidad sin importar la vigencia
La línea base debe ser mayor o igual al valor de la primera vigencia programada En caso de ser menor, el resultado será cero.

Si el resultado del cálculo es negativo el porcentaje de avance se colocará en 0

A la vigencia (Ejecutado Vigencia Anterior - ejecutado vigencia) / (Ejecutado Vigencia Anterior - Programado Vigencia)
Para la primer vigencia, el ejecutado vigencia anterior es línea base
Si el programado es igual a la línea base y el ejecutado es superior a lo pro

(Ejecutado Vigencia - línea base) / (línea base - Programado para el Plan)
Al transcurrido del Plan (línea base - Última Ejecución a la Vigencia del Informe) / (línea base - Programado en la Vigencia del Informe)

Si el programado es igual a la línea base y el ejecutado es superior a lo programado:
(Última ejecución a la Vigencia del informe - línea base) / (línea base - Programado para el Plan)

(línea base - Última ejecución del Plan) / (línea base - Programado para el Plan)

gramado:

Plan de Desarrollo

RANGOS DEL AVANCE DE LOS INDICADORES

/ > 70% y <= 90 %A > 40% y <= 70 % >90%0 <=40%

TIPO DE ANUALIZACION PROGRAMADA POR LA ENTIDAD: (S) Suma (K) Constante (C) Creciente (D) Decreciente

(*) Proyecto de inversión que aporta a Metas Sectoriales Plan de Desarrollo de este Programa General, pero el proyecto de inversión se encuentra clasificado en el Banco Distrital de Programas y Proyectos en otro Programa General del Plan de Desarrollo.

(**) NOTA: La programación y ejecución de magnitud de metas de proyecto de inversión incluye la vigencia actual y la vigencia anterior según desagregación efectuada por la entidad. Los recursos corresponden a la vigencia.
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